
Lepper: od 25 czerwca można składać wnioski o renty strukturalne
21.06.2007.




21.06.2007 Warszawa (PAP) - Od 25 czerwca Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR)
będzie przyjmowała wnioski od rolników ubiegających się o renty strukturalne - poinformował w czwartek
wicepremier, minister rolnictwa Andrzej Lepper.






Minister wyjaśnił na konferencji, że rozpatrzenie polskiego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
(PROW) na lata 2007-2012 przedłuża się, mimo że resort złożył ten program w sierpniu ubiegłego roku -
jako pierwszy z krajów unijnych. Unia przesunęła rozpatrzenie programu na 21 lipca tego roku.



Lepper zaznaczył, że w związku z przeciągającymi się procedurami resort zdecydował, że uruchomi
przyjmowanie wniosków o renty strukturalne. Będzie to pierwszy program realizowany ze środków nowej
perspektywy finansowej.



Według nowych zasad, renty strukturalne będą przyjmowane na mniej korzystnych warunkach niż
dotychczas, gdyż - jak podkreślił minister - "pieniędzy jest tyle, ile jest".



Renta strukturalna będzie przysługiwała rolnikowi, który ukończył 55 lat oraz prowadził nieprzerwanie
działalność rolniczą przez 10 lat i co najmniej przez 5 lat był ubezpieczony w Kasie Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego (KRUS).



Warunkiem uzyskania renty jest przekazanie gospodarstwa np. następcy, który nie musi być związany z
rolnictwem, lub innemu rolnikowi, który w ten sposób może powiększyć gospodarstwo. Osoba
przejmująca gospodarstwo nie może mieć więcej niż 40 lat; musi posiadać odpowiednie kwalifikacje do
jego prowadzenia.



Aby rolnik uzyskał rentę, jego gospodarstwo musi mieć co najmniej 1 ha ziemi w przypadku gospodarstw
w woj. małopolskim, podkarpackim, śląskim i świętokrzyskim, a 3 ha w pozostałych województwach.



Podstawowa wysokość renty strukturalnej będzie niższa niż dotychczas i wyniesie 150 proc. najniższej
emerytury, tj. ok. 900 zł na osobę. Dotychczas przyznana renta wynosiła ok. 1,5 tys. zł na osobę
(stanowiła 210 proc. najniższej emerytury w KRUS). Najniższa emerytura w KRUS wynosi 600 zł.
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Lepper zapewnił, że wypłata rent strukturalnych nastąpi w okresie trzech miesięcy od dnia złożenia
wniosku.



Jak zaznaczył, wysokość świadczenia może być zwiększona, jeżeli wnioskodawca pozostaje w związku
małżeńskim i małżonkowie spełniają warunki do przyznania renty. Wysokość renty strukturalnej będzie
zwiększona o 15 proc. kwoty najniższej emerytury, jeżeli przekazane gospodarstwo ma powyżej 10 ha.



Minister podkreślił, że renta strukturalna będzie wypłacana tylko do 65. roku życia, zaś później rolnik
będzie otrzymywał emeryturę z KRUS. Dotychczas renta strukturalna była przyznawana niezależnie od
wielu na 10 lat.



Jak poinformował PAP rzecznik ARiMR Radosław Iwański, dotychczas Agencja wypłaciła 1,5 mld zł na
renty strukturalne dla 50 tys. rolników. Na lata 2007-2012 przeznaczone będzie na ten cel prawie 8 mld
zł.



Średnie gospodarstwo przekazywane za rentę wynosi 10 ha; największe wynosi - statystycznie - w woj.
warmińsko-mazurskim - 16 ha, najmniejsze - w woj. małopolskim - 4,5 ha.(PAP) 
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